Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
com fornecimento de materiais, em lote único, por demanda, 
destinados à manutenção da Sinalização e Programação Visual 
dos ambientes do Ministério de Minas e Energia, em Brasília/DF.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 30.943,25 (trinta mil novecentos e quarenta e três reais e vinte 
e cinco centavos). 

 
DATA DA SESSÃO  
Dia 12/05/2023 às 10h00 (horário de Brasília - DF) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço 

MODO DE DISPUTA 
Aberto e fechado 

 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL PELA INTERNET

[...]

principalmente no que diz respeito ao modelo de execução dos serviços 
de substituição de legendas de réguas, para a substituição de placas galvanizadas e o prazo 
estipulado para a execução dos serviços demandados. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 30.943,25 (trinta mil novecentos e quarenta 
e três reais e vinte e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União.